

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Schulstad Pecantasche, Vorgegartes original dänisches Kopenhagener Gebäck, tiefgekühlt mit 2 Beuteln Sirup zur Dekoration.
Verkehrsbezeichnung	: Vorgegartes original dänisches Kopenhagener Gebäck, tiefgekühlt mit 2 Beuteln Sirup zur Dekoration
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DÄNEMARK
Hersteller	: Lantmännern Unibake Germany
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: Schulstad
GTIN	: 5701536801493
LAN	: 80149
Höhe	: 134 mm
Breite	: 292 mm
Tiefe	: 390 mm
Nettogewicht	: 4560 g
Bruttogewicht	: 5202 g
Füllmenge	: 4560 g

Zutaten

Zutaten: Margarine (Palm-, Raps- und Kokosöl, Wasser, Emulgator (pflanzliches E471), Speisesalz, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff und natürliches Aroma, Vitamin A), WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, PEKANNÜSSE 4%, pasteurisiertes VOLLEI, Hefe, Ahonsirup 1%, Puddingpulver (Zucker, modifizierte Stärke, SÜSSMOLKENPULVER, Fettpulver (Kokosfett, Glukosesirup, MILCHPROTEIN), MAGERMILCHPULVER, Stabilisatoren (E339(ii), E404, E450(iii)), natürliches Vanillearoma, Speisesalz, Farbstoff (E160a(iii)), natürliches Aroma), Rohrzuckersirup, Verdickungsmittel (E401, E440(i)), Stabilisatoren (E417), Speisesalz, natürliches Aroma, WEIZENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300, Alpha-Amylase, Xylanase, Transglutaminasen). Kann Spuren von Sesamsamen, Mandeln und Haselnüssen enthalten. ZUCKERSIRUP: Invertzuckersirup, natürliches Ahornaroma.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Mandeln und Mandelerzeugnisse	: enthält in Spuren
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1864 kJ
Energie [kcal]	: ca. 447 kcal
Fett	: ca. 29,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 11,0 g
Kohlenhydrate	: ca. 41,0 g
davon Zucker	: ca. 19,0 g
Ballaststoffe	: ca. 1,8 g
Eiweiß	: ca. 4,7 g
Salz	: ca. 0,41 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion:	334
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	90

Zubereitung

Das tiefgekühlte Produkt auf ein mit Backpapier belegtes Backrost legen und im vorgeheizten Backofen bei 200 °C (Umluft 180 °C) auf mittlerer Schiene ca. 18 Minuten fertig backen. Die Öfen können variieren. Bitte die Temperatur anpassen, nicht die Zubereitungszeit. Den Sirup bitte direkt nach dem Backen aufbringen.

Zusatzstoffe

Farbstoffe : Ja

sonstige Pflichtangaben

Säureregulator : Ja

Emulgator : Ja

Mehlbehandlungsmittel : Ja

modifizierte Stärke : Ja

Stabilisator : Ja

Verdickungsmittel : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 01.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.